



KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS LINOS DAUJOTYTĖS - KASPERAVIČIENĖS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Tel. +370 615 25625, el. p.: lina.daujotyte@gmail.com



2023 m. balandžio 17 d. pirmą kartą daviau Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos nario priesaiką. Esu **Klaipėdos rajono liberalų sąjūdžio narė**. Taryboje dirbu komandoje su dar šešiais Liberalų Sąjūdžio frakcijos nariais: Rekvita Bagdoniene, Justu Ruškiu, Loreta Urbute, Audrone Balnioniene ir Juliumi Pozingiu.

Džiaugiuosi turėdama **galimybę dirbti komandoje**, kurioje kiekvienas narys geba dirbti kompleksiskai ir efektyviai, greitai ir profesionaliai, kruopščiai ir 100% atsakingai. Priimant sprendimus vadovaujusi **išsamia problemos analize**, gerąją kitų savivaldybių praktika, **vakarietiškomis tendencijomis** ir svarbiausia **kompetentingų ekspertų vertinimais ir išvadomis**.

TARYBA

10-ojo šaukimo Taryboje, esu opozicinės liberalų frakcijos narė. 2023 metais Taryba rinkosi į 10 tarybos posėdžių, kurių metu buvo teikti šiek tiek daugiau nei 330 sprendimų. Kartu su frakcija, aktyviai teikiau siūlymus, paklausimus bei pasisakymus. Beveik 35% Tarybai teiktų sprendimų susiję su statyba ir infrastruktūra, kurie ruošiantis posėdžiams reikalavo išsamios analizės ir ypatingo dėmesio teisės aktams bei su tuo susijusiais dokumentais.

DARBAS ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO KOMITETE

Esu **švietimo, kultūros ir sporto komiteto narė**, 2023 metais posėdžiavome 11 kartų, iš kurių du buvo neeiliniai. Sprendimų projektų susijusių su švietimu, kultūra ir sportu buvo apie 17% visų teiktų sprendimų 2023 metais. Komitete pasisakiau už sprendimų priėmimą analizuojant, vertinant sprendimus pagal užduotus tikslus, maksimaliai kokybiškai bei siekiant teigiamų pokyčių. Pasisakiau, kad priimant bet kokius su ugdymu susijusius sprendimus – svarbiausia užtikrinti kiekvieno vaiko vienodas sąlygas gauti kokybišką ir pilnavertį mokymąsi. Palaikiau atvirto jaunimo centro iniciatyvą įsikurti naujose patalpose. Teikiau prašymą įtraukti mane į susirinkimus svarstant klausimus susijusius su gyvenimo įgūdžių programa. Siekiu, kad programa nebūtų stabdoma.

DARBAS KOMISIJOSE

Esu **narkotikų kontrolės ir nusikalstamumo prevencijos komisijos narė**. Komisija rinkosi vieną kartą. Džiaugiuosi, kad į komisiją įsitraukia įstaigos, teikdamos priemonių planus mažinant narkotikų paplitimą ir vartojimą Klaipėdos rajone. Dėsiu visas pastangas, kad 2024 metais naujai rengiamame priemonių plane būtų numatytos efektyviausios priemonės geriausių rezultatų pasiekimui. Inicijuosiu numatytų priemonių efektyvumo kontrolę. Siūlysiu vykdyti siektinų rodiklių poveikio stebėseną.

Dirbant želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijoje (rinkosi 4 kartus), atstovauju šiuolaikišką požiūrį į želdynų projektavimą ir priežiūrą. Prioritetą teikiu profesionalų ir ekspertų teikiamiems siūlymams.

Premijų sportininkams ir jų treneriams skyrimo komisijoje (rinkosi 2 kartus), svarstant pateiktas paraiškas Klaipėdos rajono savivaldybės premijai už pasiektus sporto laimėjimus gauti, pasisakau už lygiateisišką premijų skirstymą pagal nustatytus kriterijus.

Esu **Bendradarbiavimo tarybos ir Gargždų miesto garbės piliečio vardo kandidatų atrankos komisijos narė**. Tiek taryba, tiek komisija 2023 metais nesirinko.

DARBAS LIBERALŲ SAJŪDŽIO FRAKCIJOJE

Kartu su frakcijos kolegomis parengėme ir teikėme tarybai svarstyti tarybos sprendimų projektus: Dėl dalinio finansavimo skyrimo fiziniams asmenims, įsirengusiems **atsinaujinančius energijos išteklius** naudojančius šilumos įrenginius individualiuose namuose, kurie neprijungti prie centralizuoto šildymo, tvarkos aprašo patvirtinimo. Sprendimo esmė – suteikti finansinį prisidėjimą (10 proc., prie valstybės skiriamos paramos), kuris leis gyventojams pasikeisti senus taršius katilus su mažesnėmis investicijomis. Valdančiosios daugumos dėka – sprendimui nepritarta.

Dėl **darnaus judumo priemonių** (dviračių, elektrinių dviračių, paspirtukų, elektrinių paspirtukų ir kt.) saugojimo vietų steigimo Klaipėdos rajone. Sprendimo esmė – dviračių kultūrai toliau stiprėti reikia ne tik takų tinklo, bet ir patogesnių galimybių dviračius ar paspirtukus laikyti šalia namų, ypačiai daugiabučių namų kvartaluose, taip laiptines, balkonus ar sandėliukus rūsiuose atlaisvinant nuo šių priemonių sandėliavimo, perkeltiant šių daiktų saugojimą į tam skirtas ir sukurtas erdves – saugojimo vietas – saugyklas. Valdančiosios daugumos dėka – sprendimui nepritarta, tačiau sudaryta darbo grupė klausimui toliau nagrinėti.

Atsižvelgiant į šiandienos realijas, įgyvendinant rinkimų programą, teikėme siūlymą **padidinti dotaciją iki 300 Eur už mėnesį** (dabar 250 Eur), taip stengiantis finansiškai padėti tėvams, kurie veda savo vaikus į privačias ugdymo įstaigas, kadangi savivaldybė neturi laisvų vietų visiems vaikams. Tačiau tokiam siūlymui valdančiosios daugumos dėka nepritarta.

Noriu padėkoti bendražygiams, Klaipėdos rajono administracijai, įstaigų darbuotojams už duodamus patarimus, kritiką, teikiamą informaciją ir bendradarbiavimą 2023 metais.

Tikiuosi konstruktyvaus darbo ir naudingų sprendimų 2024 metais.

Pagarbiai,
Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narė
Lina Daujotytė Kasperavičienė